
ISTITUTO COMPRENSIVO A. SCOCCHERA - C.F. 93084410427 C.M. ANIC81100G - A238805 - AOO_agID 

Prot. 0001131/U del 26/01/2023 07:51 VI.2 - Uscite e piani di spesa 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78”: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) –REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia -Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia”. 13.1.5 –“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Nostro Progetto PON FESR Modulo “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

codice: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 – CUP: G34D22001150006 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-78 - 
CUP: G34D22001150006 

 
 

All’Albo Al Sito WEB dell'istituto 
AL SITO WEB BACHECA PON 2021 

Atti Pon FESR 
 

 
 

 

DECRETO DI ACQUISTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTI i Regolamenti (U.E.) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (U.E.) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (U.E.) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento approvato 
con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 
– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

VISTA la candidatura dell’I.C. “Augusto Scocchera” prot. n. 1086968 del 27/05/2022; 
VISTA la formale autorizzazione all’avvio delle attività con nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

    Istituto Comprensivo “Augusto Scocchera” 
via Cadore, 1 - 60123 ANCONA – tel. 071 52646 – e-mail anic81100g@istruzione.it – anic81100g@pec.istruzione.it 

URL www.augustoscocchera.edu.it – codice fiscale e partita IVA 93084410427 

 
scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 – 
“Autorizzazione progetto”; 
VISTO il decreto Dirigenziale n. 67 del 11.10.2022 che dispone la variazione per l’iscrizione nel Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2022 delle spese previste dal Progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3/8 del 29.06.2022 di autorizzazione alla realizzazione delle azioni previste 
dal progetto; 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 30.06.2022 di autorizzazione alla realizzazione delle azioni previste 
dal progetto; 
RILEVATA la non idoneità di Convenzioni Consip, Accordi Quadro e Sistema Dinamico a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica relativamente al Piano presentato; 
VERIFICATO che da indagine di mercato effettuata, sia sul Mepa che con verifica su vari cataloghi, il prezzo non risulta 

competitivo o non presentano prodotti a noi interessati; 

TENUTO CONTO della legge 11 settembre 2020, n. 120, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni); 

TENUTO CONTO dell’affidabilità e serietà del fornitore; 
PERTANTO si procede all’ordine diretto sul MEPA di acquisto di n. 4 targhe pubblicitarie, n.4 distanziatori, n.100 

etichette per inventario, n.1 tappeto 100x70 cm e n.1 chiavetta USB 16 GB, presso la ditta CASA EDITRICE 

LEARDINI GUERRINO SRL di Macerata Feltria (PU); 

VERIFICATA la congruità del prezzo proposto e la qualità del prodotto offerto; 

VISTA la disponibilità del programma annuale 2023, A03_35 

ASCOLTATE le considerazioni tecniche apportate dal Direttore s.g.a.; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto diretto sul Mepa per la fornitura di: 

QUANTITÀ DESCRIZIONE COSTO 
UNITARIO 

(IVA ESCLUSA) 

COSTO TOTALE 
(IVA INCLUSA) 

4 
Targa in plexiglass da 5 mm 

formato cm 20x30 
€ 25,00 € 122,00 

4 Kit distanziatori per fissaggio € 14,00 € 68,32 

100 Etichette in poliestere inventario mm 64x33 € 0,55 cad. € 67,10 

1 Tappeto personalizzato 70x100 € 84,00 € 102,48 

1 Chiavetta USB da 16 GB € 12,38 € 15,10 

TOTALE € 375,00 
 

di assumere apposito impegno di spesa per una somma prevista complessiva di € 375,00 (Iva inclusa) da 

imputare al programma Annuale 2023 A03_35, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Raffaella Mazzocchi 
Raffaella Mazzocchi 
26.01.2023 07:56:12 
GMT+01:00 

mailto:anic81100g@istruzione.it
mailto:anic81100g@pec.istruzione.it
http://www.augustoscocchera.edu.it/


QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 196338

Codice ident. Gara (CIG) Z4539AAABC

Codice Unico di Progetto (CUP) G34D22001150006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 26/01/2023 07:59

Giorni per accettazione  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento  giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7127917

4

4

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ISTITUTO COMPRENSIVO - AUGUSTO SCOCCHERAEnte acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

93084410427Codice fiscale UF00Y3Codice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede Via Cadore 1

Città 60100 - ANCONA(AN)

Recapito telefonico +3907152646

Email ANIC81100G@ISTRUZIONE.IT

RAFFAELLA MAZZOCCHI / CF: MZZRFL78L43G878QPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338

CASA EDITRICE LEARDINI GUERRINO SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

61023 - MACERATA FELTRIA(PU)Città

072274780

Indirizzo sede

02614070411

Ragione Sociale

SRL

AMMINISTRAZIONELEARDINI@PCERT.POSTECERT.ITEmail

ZONA ARTIGIANALE LOC.PRATO N.1R

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA CADORE 1, ANCONA(ANCONA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA CADORE 1, ANCONA(ANCONA)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PUBBLICITA  PON Ambienti didattici innovativi per le scuole infanzia
NOTE ALL'ORDINE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

ICSA1 Fornitura targhe con
distanziali, etichette per
inventario, tappeto
personalizzato e chiavetta
usb

€ 307,38/pezzo 1 22 % € 307,38

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 375,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 67,62

€ 307,38

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338

Codice articolo produttore: ICSA1 - Nome commerciale: Fornitura targhe con distanziali, etichette per inventario,
tappeto personalizzato e chiavetta usb - Descrizione tecnica: Badge, portanomi e accessori - Dimensioni: 1x1 cm -
Tipologia: badge - Materiale: cartoncino - Contenuto della confezione: 1 - Codice CPV: 35123400-6-Tesserini identificativi
- Prezzo: 307,38 - Unità di vendita: pezzo - Contenuto della confezione: 1 - Unità di prodotto: pezzo - Prezzo
per unità di prodotto: 307,38 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: ICSA1 -
Immagine: logo_gruppo_leardini.jpg - Marca: Casa Editrice Leardini - Tempo di consegna: 15 giorni lavorativi - Lotto
minimo per unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità minima garantita: 10000 pezzo - Tipo contratto: acquisto -
Codice CPV: 35123400-6: Tesserini identificativi - Tipologia: badge - Materiale: cartoncino - Dimensioni: 1x1 cm -
Lunghezza: 1 - Altezza: 1

Fornitura targhe con distanziali, etichette per inventario, tappeto personalizzato e

ICSA1

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 196338 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7127917


